
 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la legge n. 240 del 30 dicembre 2010;  

 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, da ultimo modificato con D.R. n. 3429 del 30 

dicembre 2014; 

 

VISTO il Regolamento per le elezioni dei rappresentanti degli studenti in seno agli 

Organi Collegiali, da ultimo modificato con D.R. n. 940 del 2 maggio 2019; 

 

VISTO il D.R. prot. n. 99333 del 6 agosto 2021 con il quale lo studente Pierluca 

Picciolo, matricola n. 471854, è stato nominato rappresentante degli 

studenti, per la lista O.R.U.M., in seno al “Senato Accademico”, per il 

biennio 2021/2023; 

 

VISTO 

 

il certificato n. 1966057/ME001_MC, estratto dal Sistema informatico 

automatizzato di questa Università, dal quale risulta che il sopra citato 

studente ha conseguito, in data 12 luglio 2022, la laurea magistrale a ciclo 

unico in “Medicina e Chirurgia”; 

 

RITENUTO 

 

che, in virtù dell’art. 54, comma 6, dello Statuto d’Ateneo e dell’art. 5, 

comma 1, del Regolamento per le elezioni dei rappresentanti degli studenti 

in seno agli Organi Collegiali dell’Ateneo, gli studenti chiamati a far parte 

degli organi collegiali dell’Università decadono con il conseguimento della 

laurea;  
   

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 5, comma 3, del Regolamento per l’elezione dei 

rappresentanti degli studenti in seno agli Organi Collegiali, in caso di 

decadenza, si provvede alla sostituzione dell’eletto mediante surroga con 

altro studente, seguendo l’ordine della graduatoria di preferenze della 

rispettiva lista di provenienza; 

 

ESAMINATO  il verbale finale del Seggio n. 1 dal quale risulta come primo dei candidati 

utili non eletti, per la lista “O.R.U.M.”, la studentessa Emma Parisi 

matricola n. 477515, rappresentante degli studenti, in seno al C.S.A.S.U., 

giusto D.R. n. 99333 del 6 agosto 2021; 

 

VISTO l’art. 55, comma 7, dello Statuto dell’Università che testualmente recita:     

“Gli studenti facenti parte del Senato accademico, del Consiglio di 

amministrazione, del Consiglio di Amministrazione dell’Ente Regionale per 

il diritto allo Studio Universitario e del Comitato per lo Sport Universitario 

non possono far parte di altri organi collegiali dell’Ateneo. Nessuno 

studente può contemporaneamente far parte di più di un Consiglio di 

Dipartimento.”; 

 

VISTA  la nota prot. n. 90557 del 13 luglio 2022, con la quale la studentessa Emma 

Parisi, matricola 477515, ha comunicato, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del 

Regolamento per l’elezione dei rappresentanti degli studenti in seno agli 

Organi Collegiali, di optare per la nomina in seno al Senato Accademico; 

 

 





 

 

 

 

VERIFICATA la regolare posizione amministrativa della studentessa subentrante. 

 

DECRETA 

per i motivi di cui in premessa, la decadenza dello studente Pierluca Picciolo, matricola n. 471854 e la 

contestuale nomina, in surroga, della studentessa Emma Parisi, matricola 477515, quale rappresentante degli 

studenti in seno al Senato Accademico, per la lista O.R.U.M., dalla data del presente decreto e fino                        

al 5 agosto 2023.                           

 

 

          

             Il Rettore 

Prof. Salvatore Cuzzocrea 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
r.p.a.: Dott. Giuseppe Bonaccorso 


		2022-07-14T17:07:32+0200
	FRANCESCO BONANNO


		2022-07-15T11:36:09+0000
	Università degli Studi di Messina
	Salvatore Cuzzocrea
	Rettore




